
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

06-Пр-313-О 

14.05.2021 

 

 

 

  
Об организации и проведении оценки предметных и методических 

компетенций учителей Ханты-Мансийского района в 2021 году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 апреля 2021 

года №10-П-561 «Об обеспечении участия педагогических работников Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в обучении по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Школа современного 

учителя» (далее – приказ ДОиМП от 28.04.2021 №10-П-561), приказа 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа- Югры «Институт развития 

образования» (далее – приказ АУ «ИРО» от 13.05.2021 №154-О),  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести процедуру оценки предметных и методических компетенций 

учителей, утвержденных п.2.1 приказа АУ «ИРО» от 13.05.2021 №154-О, в 

Ханты-Мансийском районе 17 мая 2021 года на базе образовательной 

организации, утвержденной п.2.2. приказа АУ «ИРО» от 13.05.2021 №154-О. 

2. Муниципальному координатору, утвержденному приказом 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 28 апреля 2021 года № 10-П-561 «Об обеспечении 

участия педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры в обучении по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации «Школа современного учителя» (Е.Н.Кагожка) обеспечить 

контроль: 



 

2.1. Участия педагогических работников, утвержденных п.2.1 приказа АУ 

«ИРО» от 13.05.2021 №154-О, в процедуре оценки предметных и методических 

компетенций учителей на базе пунктов проведения оценки, утвержденного п.2.2. 

приказа АУ «ИРО» от 13.05.2021 №154-О. 

2.2. Порядка организации и проведения процедуры оценки предметных и 

методических компетенций учителей с учетом инструкций, утвержденных п.5.2 

приказа АУ «ИРО» от 13.05.2021 №154-О. 

2.3. Своевременного информирования регионального координатора о 

рисках и проблемах реализации указанных мероприятий. 

2.4. Получения и распечатки оценочных материалов не позднее, чем за два 

часа до начала процедуры оценки предметных и методических компетенций 

учителей. 

2.5. Сканирования оценочных материалов после проведения процедуры 

оценки предметных и методических компетенций учителей и отправку по 

защищенным каналом связи посредством деловой почты в РЦОИ не позднее 19:00 

часов 17 мая 2021 года; 

2.6. Предоставления оригиналов оценочных материалов процедуры оценки 

предметных и методических компетенций учителей региональному координатору 

не позднее 1 июня 2021 года. 

3. Директору МКОУ ХМР «СОШ п.Бобровский» (Ж.В.Сивкова) 

обеспечить проведение процедуры оценки предметных и методических 

компетенций учителей согласно инструкций, утвержденных п.5.2 приказа АУ 

«ИРО» от 13.05.2021 №154-О. 

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ 

д.Шапша» (А.В.Маннинен), МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск» 

(И.С.Федорчук) обеспечить участие учителей, утвержденных п.2.1 приказа АУ 

«ИРО» от 13.05.2021 №154-О, в процедуре оценки предметных и методических 

компетенций учителей 17 мая 2021 года. 

5. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) довести приказ АУ «ИРО» 

от 13.05.2021 №154-О до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций в день регистрации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий 

обязанности председателя 

комитета по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8 
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна 
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021 

 

И.Ю.Теребилкина 

 

 


